Чёваш Республики

Елч.к район.

Елч.к район

пу=лёх.

ЙЫШЁНУ

2006 =? январ.н 30-м.ш. №48
Елч.к ял.
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Яльчикский район

Глава

Яльчикского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«30» января 2006 г. №48
село Яльчики

О проведении смотра готовности адресного хозяйства
к Всероссийской сельскохозяйственной Переписи
2006 года на территории Яльчикского района

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 31 октября 2005 года № 651 «Об организации Всероссийской сельскохозяйственной переписи» и  плана работы на 2006 год Переписной комиссии Яльчикского района по подготовке Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2006 года ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Организовать смотр по упорядочению адресного хозяйства на территориях сельских поселений с целью обеспечения качественной подготовки и проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2006 года с 1 по 25 февраля текущего года, согласно графика (приложение 1).

2. Рекомендовать главам сельских поселений провести смотр адресного хозяйства в подведомственных населенных пунктах. По результатам проведения смотра адресного хозяйства исправить выявленные недостатки и представить справку по установленной форме (приложение 2)  в районную комиссию по проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2006 года  в срок до 15 марта.

3. Итоги районного смотра рассмотреть на заседании районной комиссии по проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2006 года .

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Яльчикского района, заместителя председателя комиссии Ефимова П.А.
Глава Яльчикского района

Чувашской Республики

Н.П.Миллин

Приложение 1

к постановлению главы

Яльчикского района

от 30 января 2006 г. №48

Г Р А Ф И К

проведения смотра готовности

адресного хозяйства к Всероссийской сельскохозяйственной

переписи 2006 года  на территории Яльчикского района

.

	№

п/п
	Сельские поселения
	сроки проведения смотра
	Сроки исправления выявленных недостатков

	1
	Большетаябинское
	06.02 - 15.02.
	До 01.03.2006г

	2
	Большеяльчикское
	06.02 - 15.02.
	До 01.03.2006г

	3
	Кильдюшевское
	06.02 - 15.02.
	До 01.03.2006г

	4
	Лащ-Таябинское
	06.02 - 15.02.
	До 01.03.2006г

	5
	Малотаябинское
	06.02 - 15.02.
	До 01.03.2006г

	6
	Новошимкусское
	06.02 - 15.02.
	До 01.03.2006г

	7
	Сабанчинское
	06.02 - 15.02.
	До 01.03.2006г

	8
	Яльчикское
	06.02 - 15.02.
	До 01.03.2006г

	9
	Янтиковское
	06.02 - 15.02.
	До 01.03.2006г

Проведение смотра
Смотр проводится путем сплошного обхода членами рабочих групп (комиссиями сельских поселений) закрепленных за ними улиц, домов. В ходе обхода выясняется:

-      на всех ли угловых домах есть аншлаги с наименованием улиц, проездов;

-      на всех ли домах есть номерные знаки;

· нет ли домов с одинаковыми номерами и улиц с одноименными названиями или без названий;

· есть ли номера проездов и указаны ли в них номера квартир;

· есть ли таблички с номерами квартир на двери каждой квартиры;

·  целесообразно определить территории с недостаточными или отсутствующим освещением улиц, переулков, подъездов домов.

Приложение 2

	Срок представления:

15.03.2006г.

Представляется:

Районной  комиссии по проведению ВСХП-2006 года.

С П Р А В К А

о результатах проведения

смотра готовности адресного хозяйства

в____________________________________ сельском поселении

Яльчикского района
Дата проведения смотра:____________________

	№ п\п
	Наименование вопроса
	выявлено
	исправлено

	1
	2
	3
	4

	1
	Количество населенных пунктов

	*

	2
	Всего улиц, переулков, проездов и др.

	*

	3
	Из них проверено улиц, переулков, проездов и др.

	*

	4
	Из числа проверенных улиц, переулков, проездов и др. обнаружены недостатки в названиях (одноименные, без названий, разные названия одной и той же улицы)

	5
	Количество недостающих аншлагов (отсутствовали или требовали замены)

	6
	Всего домов

	*

	7
	Из них проверено

	*

	8
	Количество недостающих номерных знаков домов (отсутствуют или требуют замены)

	9
	Число домов с одинаковыми номерами

	10
	Всего многоквартирных домов

	*

	11
	Всего квартир

	*

	12
	Из них проверено квартир

	*

	13
	Из числа проверенных квартир, отсутствуют номерные знаки квартир

 Глава
 сельского поселения:   ______________            __________________

                                                            Подпись                                расшифровка подписи